令和 7年 10 月吉日

日本体力医学会中国･四国地方会

会員 各位

第 95 回日本体力医学会中国･四国地方会

当番幹事

島根大学 原 丈貴

第 95 回日本体力医学会中国・四国地方会のご案内（第１報）

 爽秋の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます．

 さて，第 95 回日本体力医学会中国･四国地方会を下記のとおり開催いたします．今回の地

方会は，島根大学と中国･四国地方会との共同開催となっております．多くの会員の皆様に

ご参加いただきたくご案内申し上げます．

記

・期 日：令和 7年 11 月 22 日（土），23 日（日）

・会 場：島根大学 人間科学部 IPM ルーム（島根県松江市西川津町 1060）

○プログラム

 演題数により変更になる場合があります．詳細は第 2報でお知らせします．

 1 日目：令和 7年 11 月 22 日（土）

12：50 〜 13：30  受 付

13：00 〜 13：30  幹事会（人間科学部多目的室Ⅰ）

13：35 ～ 13：40  挨 拶

13：45 ～ 16：15  研究発表（１）

16：30 ～ 17：30  特別講演「運動器の健康を守るための臨床と研究」

講師：門脇 俊 先生

島根大学医学部医学科整形外科学講座

19：00 ～ 21：00  情報交換会（第 2報で連絡いたします）

 2 日目：令和 7年 11 月 23 日（日）

 8：45 ～  9：00  受 付

 9：00 ～ 12：00  研究発表（２）

  12：00 ～ 12：30  総会・若手優秀発表賞表彰

○学会参加，情報交換会参加の申し込み

地方会への参加，演題発表，情報交換会の参加申し込みは 11 月 7 日（金）【必着】まで

に下記の学会申込みフォームから行ってください．フォームでの申込みが難しい場合は，学

会事務局（辻本：tsujimoto@hmn.shimane-u.ac.jp）までお知らせください．

→11 月 11 日（火）に延長しました．

学会参加申込みフォーム（Microsoft Forms）

https://forms.office.com/r/tVjyavTcQ3

○学会参加費：会 員：1,000円（不課税）

非会員：2,000円（10％消費税込み）

学生，院生：無料

○予稿集原稿の提出

Ø 予稿集の原稿を 11 月 14 日（金）【必着】までに E-mail（Word もしくは PDFファイル）

でご提出ください．

Ø 原稿はＡ4用紙 2枚に上下左右の余白を 2cm取り，タイトルは 18ポイント，所属・氏

名・本文は 12ポイントで作成してください．

Ø 発表者が複数の場合は，演者の前に○印を付けてください．

Ø 添付された Word 書類はこちらで印刷します．図表も添付可能ですが,その場合レイアウ

トのズレを生じさせないよう PDFファイルでの提出をお願いいたします．また，こちら

で若干の修正を加えさせて頂く場合がありますのでご了承ください.

学会参加，一般発表，予稿原稿の送付先，お問い合わせ等

〒690-8504 島根県松江市西川津町 1060

島根大学 人間科学部 身体活動･健康科学コース 辻本健彦 宛

TEL： 0852-32-9060（直通） E-mail： tsujimoto@hmn.shimane-u.ac.jp

○一般発表について

Ø 発表時間は，発表 8分，質疑応答 4分の計 12分とします（演題数によって変更あり）．

Ø 発表は，パソコンの画面映写とします．プロジェクター,HDMIケーブルはこちらで準備し

ます．

Ø 事務局側で準備するパソコンにつきましては，第 2報でお知らせいたします．

Ø ご自身のパソコンを持ち込まれて発表される場合は，参加申込時にフォームにてお知ら

せください．ケーブル接続等の作業につきましては発表者ご自身でお願いします．各種

変換アダプターは発表者の方でご準備ください．

○会場案内

松江キャンパスまでのアクセス

JRにて松江駅より来られる場合

松江市営バスの場合

Ø 北循環線内回り（①のりば） 島根大学前下車 所要時間約 15分

（「外回り」でも大学へは行けますが約 35分かかります）

Ø 島根大学・川津行（②のりば） 島根大学前下車 所要時間約 20分

時刻表（ https://matsue-bus.jp/rosen_time_list ）

 → 北循環線内回り：リンク先「第 1路線 北循環線→内回り」参照

 → 島根大学･川津行：リンク先「第 3路線 川津線→川津方面行」参照

タクシーの場合

所要時間約 10分（2,000円程度）

 お車をご利用の場合

Ø 山陰道「松江 JCT」より松江だんだん道路経由「川津 I.C.」下車 I.C.から約 10分

Ø 大学内駐車場の利用は無料ですが，台数に限りがございますので，乗り合わせでのご

来場にご協力をお願いいたします．

Ø 大学内に駐車される場合は正門の守衛室で学会参加の旨お伝えいただき，入構許可証

にご記入ください．（入構許可証は駐車の際，ボンネット上に置き確認できるように

しておいて下さい．出庫の際，返却の必要はありません）

【アクセスマップ】

大学ホール大学ホール

本部本部

正門正門
守衛室守衛室

東門東門

総合理工学部1号館総合理工学部1号館

総合理工学部2号館総合理工学部2号館

教養講義室棟2号館教養講義室棟2号館

教養講義室棟
1号館

教養講義室棟
1号館

保健管理
センター
保健管理
センター

プールプール

弓道場弓道場
アーチェリー場アーチェリー場

総合理工学部3号館総合理工学部3号館

生物資源科学部3号館生物資源科学部3号館

生物資源科学部2号館生物資源科学部2号館

生物資源科学部1号館生物資源科学部1号館
圃場圃場

テニスコートテニスコート

法文学部法文学部

総合博物館総合博物館

エスチュアリー研究
センター

エスチュアリー研究
センター

附属図書館附属図書館

大学会館大学会館 第2体育館第2体育館

教育学部教育学部

人間科学部人間科学部

学生支援センター学生支援センター

学生市民交流ハウス学生市民交流ハウス

学生センター学生センター

外国語
教育センター
外国語

教育センター 林産加工場林産加工場

総合情報処理センター総合情報処理センター

環境安全施設環境安全施設

農業機械実験室農業機械実験室
水利実験室水利実験室

製材室製材室

北門北門

運動場運動場

野球場野球場

第1体育館第1体育館

トレーニング
センター
トレーニング
センター

武道館武道館

スキー倉庫スキー倉庫
課外活動共用施設課外活動共用施設

学生食堂
Nicora（二コラ）
学生食堂
Nicora（二コラ）

学生食堂
Sogno（ソーニョ）
学生食堂

Sogno（ソーニョ）

島根大学前バス停島根大学前バス停

【キャンパスマップ】

○情報交換会

詳細につきましては，第 2報でお知らせいたします．会場は，松江駅近辺を予定しており

ます．

○宿泊施設

Ø 大学周辺にホテルはありませんが，松江駅周辺および宍道湖温泉街（大学よりタクシー

で約 15分）には宿泊施設が多数ございます．

Ø 情報交換会の会場は松江駅近辺を予定していますので，松江駅周辺のホテルの予約をお

勧めします．

Ø 宿泊先につきましては，各自で手配をお願いいたします．

○健康運動指導士および健康運動実践指導者の方へ

健康運動指導士および健康運動実践指導者の登録更新に必要な履修単位として，事務局で

の一括申請を実施しておりません．大会への参加後，個別認定審査のため，申請手続きを実

施いただきますよう，お願いいたします．

学会当日，学部棟への出入りはこちら
（北側玄関）からお願いします

駐車場

正門入り口

（駐車場入口もこちらです）
駐車場

坂道

○学会誌「体力科学」への掲載用原稿

掲載用原稿は，地方会事務局がとりまとめ，学会誌編集事務局へ送付します．下記の書式

に従い E-mail にて 12 月 5 日(金) 【必着】までに地方会事務局へお送りください．な

お，筆頭著者が非学会員の場合，抄録掲載料は 1 演題あたり 3,000 円（10%消費税込）と

なります．

掲載原稿送付先: jspfsm.chu4@gmail.com (地方会事務局)

（提出原稿書式）

1. 原稿の 1 枚目から演題名，発表者名，所属名，本文の順にお書きください．

2. 900 字以内になるよう作成してください（演題名，発表者名，所属名，本文を含む）．

3. 図表は認められません．